
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    35
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση   35
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  20 Νοεµβρίου   2012, ηµέρα  ΤΡΙΤΗ    και ώρα 12.00, µ.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  35/  15-11-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

Γαλάνης  Στέργιος   (αναπληρωτής της  κας  Αποστολίδου Ραχήλ )  6. Νιζάµης 

∆ηµήτριος,  7.  Ιντος ∆ηµήτριος,  8. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  9. Χρυσανθίδης 

Βασίλειος ,    Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:       ΚΑΝΕΙΣ                   

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η           608  / 2012 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                 Αποδοχή όρου της δανειακής σύµβασης όπως   

                                       αναδιατυπώθηκε κατά την υπ. αριθ. 3470/15-11-2012  

                                       συνεδρίαση του ∆.Σ. του Τ.Π. και ∆ανείων, για τη  

                                       λήψη τοκοχρεολυτικού δανείου.      

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο  

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την  

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε την διαδικασία της παρ. 5 του  

ΑΔΑ: Β4ΣΚΩ10-Τ66



άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερησίας διάταξης θέµα περί  

«Αποδοχή όρου της δανειακής σύµβασης όπως  αναδιατυπώθηκε κατά την υπ. αριθ.  

3470/15-11-2012   συνεδρίαση του ∆.Σ. του Τ.Π. και ∆ανείων, για τη    λήψη  

τοκοχρεολυτικού δανείου»   και έθεσε υπόψη των µελών  της την υπ’ αριθµ.  

69667/19-11-2012 εισήγηση του Γραφείου ∆ηµάρχου του ∆ήµου Σερρών,  που έχει  

ως εξής 

 

 

«κ.  ∆ήµαρχε, 

 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3463/2006 περί διαδικασίας 

συνοµολόγησης δανείων µε αναγνωρισµένα πιστωτικά ιδρύµατα - 

χρηµατοπιστωτικούς Οργανισµούς της Ελλάδος και του Εξωτερικού (όπως ισχύει). 

Την υπ’ αρ. 11/2011 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής, τις υπ’ αριθµ. 

23/2012, 166/2012 & 407/2012 Αποφάσεις της Οικονοµικής Επιτροπής και τις υπ’ 

αριθµ. 44/2012, 267/2012 & 524/2012 Αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 

∆ήµου Σερρών περί σύναψης δανείου µε σκοπό την εξόφληση ληξιπρόθεσµων 

οφειλών του ∆ήµου Σερρών. 

 

Σας γνωστοποιούµε το υπ’ αριθµ. 98109/16-11-2012 έγγραφο του Τ.Π.&∆. 

(όπως επισυνάπτεται) µε το οποίο ανακοινώνεται η ανάγκη αναδιατύπωσης και 

αποσαφήνισης όρου δανειακής σύµβασης του εγκεκριµένου και µη συνοµολογηµένου 

δανείου του ∆ήµου µας σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 524/2012 Απόφαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου. Ο όρος αντικαθίσταται ως εξής: 

 

ο αρχικός όρος: 

Όρος 27. «Όλα γενικά τα έξοδα, δικαιώµατα υπέρ του Ταµείου και τρίτων για την 

αξιολόγηση οικονοµικών στοιχείων σε ποσοστό 0,50% επί του ποσού του δανείου, 

σύµφωνα µε τις υπ’ αριθµ. 2291/21-2-92 και 2850/28-11-2001 αποφάσεις του ∆.Σ. 

του Ταµείου και τυχόν επιβαρύνσεις, που αφορούν στη συνοµολόγηση, εξυπηρέτηση 

και εξόφληση του παρόντος δανείου και γενικά κάθε είδους έξοδα που θα 

δηµιουργηθούν σε όλη τη διάρκεια του δανείου, βαρύνουν εξ’ ολοκλήρου και 

αποκλειστικά τον οφειλέτη.» 

 
αντικαθίσταται µε: 

Όρος 27. «Όλα τα έξοδα, δικαιώµατα, υπέρ του Τ.Π. και ∆ανείων για την αξιολόγηση 

οικονοµικών στοιχείων και οι επιβαρύνσεις, που αφορούν στη συνοµολόγηση, 

εξυπηρέτηση και εξόφληση του παρόντος δανείου και γενικά όλα τα έξοδα που 

δηµιουργούνται σε όλη τη διάρκεια του δανείου, βαρύνουν εξ’ ολοκλήρου και 

αποκλειστικά τον οφειλέτη θα συνοµολογούνται στο ποσό των ΕΥΡΩ 10.000,00 και 

θα καταβάλλονται κατά την πρώτη εκταµίευση του δανείου» 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθ. 524/2012 Απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου αποδοχής των όρων. 

 

Μετά από τα παραπάνω, παρακαλώ για την λήψη απόφασης για αποδοχή του 

όρου της δανειακής σύµβασης, όπως αυτός αναδιατυπώθηκε ως ανωτέρω. 
 
 

-2- 

ΑΔΑ: Β4ΣΚΩ10-Τ66



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010  και την υπ΄ αριθµ. 3470/15-11-2012 συνεδρίαση του 

∆/κού Συµβουλίου του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων, καθώς και την υπ΄  

αρ. 524/2012 Α.∆.Σ.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   

 

 

Α)        ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Αποδοχή όρου της δανειακής σύµβασης όπως  

 αναδιατυπώθηκε κατά την υπ. αριθ. 3470/15-11-2012  συνεδρίαση του ∆.Σ. του Τ.Π.  

και ∆ανείων, για τη  λήψη τοκοχρεολυτικού δανείου », έχει όντως το χαρακτήρα  του  

κατεπείγοντος. 

 

Β)   Εγκρίνει τον προαναφερθέντα αναδιατυπωµένο όρο σύναψης του εγκριθέντος  

δανείου από το Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων, για την εξόφληση 

ληξιπρόθεσµων οφειλών του ∆ήµου Σερρών, όπως αναφέρονται αναλυτικά στην ως 

άνω εισήγηση και στο υπ΄  αρ. 98109/16-11-2012  έγγραφο του Τ. Π. & ∆.  

 

 

 Αποφασίζει την εισήγηση του αναδιατυπωµένου όρου της δανειακής 

σύµβασης του εγκεκριµένου και µη συνοµολογηµένου δανείου από το Ταµείο 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων, προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αποδοχή του.  

 

 

Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Γκότσης  Ηλίας,  Ιντος ∆ηµήτριος και Χρυσανθίδης 

Βασίλειος µειοψήφισαν  στο θέµα αυτό λόγω µη έγκρισης της λήψης του εν λόγω  

δανείου. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                                     

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας                                                                                                         

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή        

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος  

               4)  Γαλάνης  Στέργιος  

               5)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος 

               6)  Ιντος ∆ηµήτριος           

               7)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

                8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΚΩ10-Τ66



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    20-11-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΚΩ10-Τ66


